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Jeweilige Veränderungen der 
Übernachtungen zum Vorjahr in %

Kartographie: TMN 2023
Kartengrundlage: GfK GeoMarketing
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Beherbergungsverbot von 
Mitte März bis Mitte Mai

Beherbergungsverbot von 
November bis Mai

Teillockdown
Dezember bis 
März/April **

**2G und 3G-Regeln in Beherbergungs- und Freizeitbetrieben

*Pandemiebeginn 2020

2019 2020 2021 2022 2023
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*Grafschaft Bentheim, Emsland, Osnabrücker Land
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Beherbergungsverbot von 
Mitte März bis Mitte Mai

Beherbergungsverbot von 
November bis Mai

Teillockdown
Dezember bis 
März/April **

**2G und 3G-Regeln in Beherbergungs- und Freizeitbetrieben

*Pandemiebeginn 2020

2019 2020 2021 2022 2023



Monate mit Pandemiebeschränkungen 2020, 2021, 2022
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**Pandemiebeginn 2020
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Monate mit Pandemiebeschränkungen 2020, 2021, 2022 **Pandemiebeginn 2020
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Tage
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Zuwachs aus Europa in %

Kartographie: TMN 2023
Daten: LSN 2023
Kartengrundlage: GfK GeoMarketing

LSN online

*

*Zuwachs aus dem Ausland in Niedersachsen



**Pandemiebeginn 2020
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Tausende

Monate mit Pandemiebeschränkungen 2020, 2021, 2022
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*ohne „übriges Europa“ und „übriges Asien“. Rest: ohne Angabe
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*ohne „übriges Europa“ und „übriges Asien“. Rest: ohne Angabe
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*prozentuale Veränderung 2023 im Vergleich zu 2022

*

k. A.

k. A.

1,9

2,0

2,1

2,7

3,3

3,8

4,9

2,5

21,1

3,0

2,7

Tage



05.06.2023 25

Hotellerie*
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**Pandemiebeginn 2020*einschließlich Camping

Monate mit Pandemiebeschränkungen 2020, 2021, 2022
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Tage*

*Niedersachsen
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+28,7%

+38,0%*

*Änderung zum Vorjahresmonat

+31,5%*
+20,9%*
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+26,6%

+35,0%*

*Änderung zum Vorjahresmonat

+29,3*

+19,6%*
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+57,1%

+80,0%*

*Änderung zum Vorjahresmonat

+40,0%*+59,9%*
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-0,4%

+4,4%*

*Änderung zum Vorjahresmonat

+29,6%*
-13,4*
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+11,6%

+12,9%*

*Änderung zum Vorjahresmonat

+14,5%*
+8,8%*
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+33,5%

+46,5%*

*Änderung zum Vorjahresmonat

+40,0%*
+21,3%*
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https://www1.nls.niedersachsen.de/statistik/default.asp
https://www.destatis.de/DE/Themen/Branchen-Unternehmen/Gastgewerbe-Tourismus/_inhalt.html
https://www.destatis.de/DE/Themen/Branchen-Unternehmen/Gastgewerbe-Tourismus/_inhalt.html
https://www.gfk.com/de/presse?countries11=countriesGermany&sort=-publication_display_date&searchInput=+
https://www.dwd.de/DE/presse/pressemitteilungen/pressemitteilungen_node.html


Weitere Analysen und Informationen finden Sie unter:
https://nds.tourismusnetzwerk.info/
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https://nds.tourismusnetzwerk.info/
glass@tourismusniedersachsen.de
ahrens@tourismusniedersachsen.de
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